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Psi węch wykrywa raka prostaty w moczu
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Specjalnie przeszkolone psy mogą wykryć ślady
raka prostaty w moczu - twierdzą włoscy naukowcy. Wyniki swoich obserwacji przedstawili
podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa Urologicznego, który odbywa się
w dniach 17-21 maja w Orlando na Florydzie.

Zespół z Istituto Clinico Humanitas w Mediolanie wytrenował dwa owczarki niemiecki w celu
wykrywania w moczu lotnych związków organicznych charakterystycznych dla raka gruczołu
krokowego. Psy otrzymywały nagrodę za każdym razem, gdy prawidłowo zidentyfikowały próbkę
(usiadły obok niej).

 

Następnie czworonogi miały odróżnić próbki moczu 320 chorych mężczyzn (o różnym stopniu
zaawansowania raka) od 357 zdrowych. Jak się okazało, udało im się prawidłowo zidentyfikować aż
98 proc. próbek.

 

Już wcześniejsze obserwacje wykazały, że psy mogą okazać się pomocne w wykrywaniu raka i innych
chorób. Ostatnio ustalono, że są one w stanie zidentyfikować osoby cierpiące na raka płuca po
oddechu - zauważa komentujący badania dr Charles Ryan z Uniwersytetu Kalifornijskiego, dodając,
że wykorzystanie psów w diagnostyce wydaje się jednak mało prawdopodobne.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21449.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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